[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 6157/2014 - 05/09/2014 15:04

REQUERIMENTO Nº 806/2014
Requer Informação referente ao fornecimento de água do DAE (Departamento de água e esgoto) de Santa Bárbara D’Oeste para a cidade de Americana.
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados por munícipes solicitando informações referentes o Município fornecer água para a cidade de Americana,
                      REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- Procede a informação que o município fornece água para a cidade vizinha de Americana?
2- Caso positivo qual a quantidade fornecida mensalmente?
3- Qual o valor pago pela água utilizada?

4- Qual a forma de pagamento?
5- Está em dia o pagamento?

6- Caso negativo qual o valor devedor?

7- Qual providencia tomada pelo Município para recebê-la?
8- Outras informações que julgar necessárias?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de setembro de 2014.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”
- Solidariedade -
-Vereador/ Vice Presidente-